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INEXIGIBILIDADE N!!. 023/2017
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 151/2017

DATA: 06/06/17

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

I OBJETO:
Contratação da banda" MEL 100 PIMENTA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEiÇÃO DO COITÉ

•

•

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de valorização da cultura, dos costumes e das
tradições Juninas na localidade de Conceição do Coité-BA, inerentes a toda
Região Nordeste, cuja manifestação cultural foi historicamente construída, se
tomando uma das festas mais tradicionais e alegres do nosso país.

Considerando que a promoção dos Festejos Juninos é fator de grande
importância à integração e socialização da comunidade em geral, sendo,
portanto, parte essencial na formação da cidadania, visando à manutenção da
identidade cultural do Município, despertando nos jovens e adolescentes o
sentimento de orgulho das tradições locais.

Considerando, ainda, que é importante privilegiar e incentivar a cultura local,
rica em diversidade e talento, contratando bandas e artistas da cidade e região,
com notória qualidade e ligação com as tradições juninas.

Considerando que trata da quinta edição do Roteiro do Forró, projeto da
Prefeitura de Coitá, que abrange mais de sendo em cinco distritos município,
com mais de 41 shows e cerca de 38 bandas, que marca os festejos juninos
em Coité, com a omamentação temática .

Considerando que além de movimentar a economia das localidades, o Roteiro
do Forró reforça a tradição da festa junina, cultura genuína do nordestino,
levando a alegria e diversão, com muita paz, para moradores e visitantes.

E, considerando que o preço apresentado é condizente com o praticado na
região, notadamente nesta época de festa junina, sendo, por isso, viável e
vantajoso ao Município, mister se faz a contratação de bandas e artistas
locaislregionais, para promover a musicalidade nos festejos juninos da cidade e
região.

Ressalte-se, que os pagamentos referentes às mencionadas contratações
dar-se-ão em 02(duas) parcelas, pagas da seguinte forma: 50% antes das
atrações e os 50% restantes após a realização das apresentações artísticas,
em conformidade com a previsão legal do art. 7°, 11 da Instrução Normativa
02/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Conceição do Coité-BA, 06 de junho de 2017.

tura Sampaio
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Número da SD/PA: 207/2017

2. l_x_1 Aquisiçãode Serviço
4. I_I Oulra despesa:, _

Funcionai Programátlca/ Elemento de Despesa/Fonte
0505.2240.339039.000

Prefeitura Municipal de Conceição
do Coité - Bahia

~,23

SOLICITAÇÃO DE DESPESAJ PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

Data: 09/06/2017
Secretaria Solicitante:
Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esportes.
Despesa:
1. I_I Aquisiçãode Material
3.1_ISuprlmento de Fundo/Adiantamento
Especificaçãodo Objeto:
Contratação de Artista para apresentação com show musical para o Roteiro do Forró que acontece em nosso munlcfplo.

Justificativa da Despesa;
Os ;FestejosJunlnos já é tradição em nossa cidade, sendo assim Criamos o Roteiro do Forr6, e já estamos em nosso terceiro ano
de festa, onde levamos atrações musicais as comunidades e bairros. São dias de multa alegria e festa em toda nossa cidade,
mantendo assim a tradl ão do nosso ovo Nordestino e nossa cultura local.
Prazo da Contratação: Imediata

Valor estimado da despesa:
R$ 10.000,00(Dezmil reais
a. DisponIbilidade Orçamentária?
1. ( ) Sim 2. ( ) Não
b.Valor provisionado?
1. Sim 2. ( Não
Autoriza -o do Secretário a :
Data: 02/06/2015 Assinatura:

Perpétua Ma Boave ura Sampaio
Secretária de Educação. ultura e Espurte

Assinatura:

Francisco de ~ SanJos
P,efe~o Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413 2017

•
IImo Senhor Prefeito Municipal, FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prezado senhor,

Solicitamos de V. sa autorização para contratação direta por meio de Dispensa de Licitação
para o objeto descrito abaixo:

Contratação da banda "MEL 100 PIMENTA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Item Local Data

01 Distrito de São João
23/06

02 Distrito de Salgadália
23/06

CONCEIÇÃO DO COITÉ - BA, 06 de junho de 2017.

• Atenciosamente,

~~
Perpétua Maria ;;;Xntura Sampaio

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
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Rua Antonio Nunes Gordiano, N° 25, I° Andar, Centro

Cep: 48730-000 CNPJ: 23.103.950/0001-47 , Conceição do Coité-BA

Proposta de Preço

Da Banda Mel I00 Pimenta para Roteiro do Forró de
Conceição do Coité - Ba

• Banda Mel 100 Pimenta
Distrito de São João dia 23/06/2017, R$"5.000,00 (Cinco mil
reais)

r23.103.950/000 14fl
.. fOGO PAGã fVOOOHIDA . MEConceição do Coité, 01/06/201 7

Distrito de Salgadália d'ia 23/06/2017, R$ 5.000,00 (Cinco mil
reais) ./ c:.

l'~..'.
J: '."' ~'

Valor total daLposLas 1~.OÔÔ;OO(Dezmil reais)

I,"-\ '
.' .

. " ,
" '"

IV .. '. _..
/ r /'" "i/. /,.-1 , é.j'

.~~"'~
•

, ~ua Antônio Nunes Gordiano. 25
Andar. Cari,~ . CEP: 48730."""

Tel.: (75) 3262-6111 / Cel.: (75) 9121-4040 / 8155-6384

•



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COrTE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CAUXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413/2017

Conceição do Coité, 06 de junho de 2017.
A Comissão Permanente de Licitação, constituída peJa portaria nO. 413, autuou o
Processo Administrativo de nO. 151/2017, e sugere a contratação direta por
meio da Inexigibilidade nO 023/2017, fundamentada no Artigo 25, da Lei
8.666/93 e suas alterações da empresa:

Contratado a

FOGOPAGÔEVENTOSLTOA-ME- inscrita no CNPJ nO. 23.103.950/0001-47,

Obieto:

Contratação da banda "MEL 100 PIMENTA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Dotacão e reserva orcamentária:

05.05-2240-339039-000

.alor Global:

R$ 10.000,00 ( dez mil) reais
Pagos da seguinte forma: 50% (R$ 5.000,00) antes das apresentações e
50% (R$ 5.000,00) após os shows.

Prazo da contrata ão:
Imediato

fitfp,,, J Q V..i•.
Oi/vison de Oliveira Venceslau
Membro

Iraide Cabral Calado
Presidente da CPL

Lin~ilva de O. Lima
Membro

Bet
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ContribuInte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergência. providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

,

• REPúBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇ O E DE
SrrUAÇÃOCADASTRAL

•nlSárIa LJrnllAlda

NUllEROOE IN'SCR
23.103.9S0100ll'-47
MATRIZ

I NOME £:MJlREsARL\!.
FOGO PAGO EVENTOSLTOA • ME!~ooerrAllBEC&!EN'fO(N_ DE FANTASIA,
FOGO PAGO EVENTos

frEo=;tNDAOE~ONOU6_C9L90.01_2. Prod . o mualcal.
IQOEDESCR OO~A1N'D/lDESECON,o;u;;:: SECUN

77.39-0-99 •.Atugu,l'de outra. máquinas e equipamentos COmerc1al& e Industriais nio ftapeemeado& antmonnente,sem operador J

n.3~f)..03..Aluguei de patcos, coberturas e outrB$ estruturas de U80 temporárto, exceto andaimes
90.01.9-99. Artes cênlcaa_-espot6culo& ,e atMdade cOmpJementaRls nlo esJndficadas anteriormente
90.01-9-06. AlIvldades de sonorização e de Iluminação
73.19-0-99. OUtrn. 8Ilvldados d. pUbUcldade nio especificadas antetlormente
82.3Q..Q..01.. SefvI 011:de ,o ana o d. to CO" re&!ios. ex 081 -" e 'estaa

•
I~":.~~NUNES _DIANO I I~~ERO 11_;:;_DP.SJ_A_R_e;'_'_O ,

ICEP I1=_=OlDlSl1O==-ITO--11 AllJNíêi'iô IfüFl
BA

48.730-000 t CARlJE CONCEICAODO COrrE . ~-----------IENDEREçoiiüffii&iiêõ , ITaEf""E I
MDRAISCONTABILIDADE@MORAISCONTABILIDADE.COIII . (75) 3282_5I~ fEOERATMj REll!'<lNM"" tErR) I

!srrUAÇXõCADASTRAL 11 O,(fAOAiiI"T'üOiJ;Xõ CADASTRAL I
ATIVA . !191OSlZ016 .
f"OlIVOOESfTlJA\iXõCN}""",,,,- ,

I~EBl'ECw. I I=SfTlJ'ÇAoEBI'EClO1 I

Aprovado pela Instruçllo Nonnatlva RFB nO1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 0110212017às 15:42:25 (data e hora de Brasflia).
Página: 111

Consulla QSA I Capital.Social
'------ .-~-- ..-.......:. •.•••.•.••••.....t __ : Voltar .

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, -li
Atualizç sua ~gina

P"e'C.arat =-Q~/,'1a

para .llo
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

002561726

I

CERTlDAo ESTADUAL
CONCORDAT!,.l.F~l~NCIA,RECUPERACAo JUDICIAL E

RECUPEt<AÇAO EXTRAJUDICIAL DISTRIBUIDA

FOLHA: 1/1
CERl1DAO 11":002561726

A aUl2nUcldode - certldlo poderá ..., canfinnsdo petoln1orntl1 no oito do Tribunal do JU.'1ço (www.lJbo.luo.br).

CERTIFICO que, Pesquisando os registros de dislrlbulçOes de feitos clveis do Estado da Bahia.
anteriores a data de 10lO5I2017. verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

"FOGO PAGO EVENTOS, portador do CNPJ: 23.103.95010001~7, estabelecida na RUA ANTONIO NUNES
GORDIAHO. Conceicao Do Coite -BA. AU••••.••.•• " ••••• lU tUh, U UH", ••••.• U ••• u••*"

Os dados Informados são de responsabijidade do solicitante, devendo a tilularidade ser conferida pelo
interessádo eIou destinatário. A presant. ceM/dão abrange pesquisa no banro d. dados pelo perfodo d. 20(vinte) anos.

CeMifico finalmenta que o valor de R$ 14.04 foi pago através do DAJ (Documento de ArrecadaçãoJudlcléria).

Esta cet1idao (01 emitida pela Inlamel a sua validada é de 30 dias a paMlr da data d. sua amiasAo. Após
asta data será necessária a emlssAo da uma nova certldao.

•
Salvador, quaMa.feira. 10 de maio de 2017 .

•

.......-: __ o', ' ."_ ., __

~;hr~::'l ..... /' L.

PEDIDO N°:
002561726

1IIIII18111DII

http://www.lJbo.luo.br.
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~lucra GOVERNO00 ESTADOOABAHIA

SECRETARIADEOESENVOl.WlENTO ECONOMICO
JUNTACOMERCIAL00 ESTAOODABAHIA

CERTlDAo SIMPUFICADA DIGITAL

t

Inldoda~

'910812015

A1qul>w"ülllb do ato
Canslnuillllo
191D812015

23,I03.9SOo\lOl1t~7
29204224696

"'~'::'- __ -~'_'.': o", L' •• : ':.' ;_..::~.~:.~~: .••"

Nome EtnpmMifij~ FOGO PAGO EVENTOSl}DA ME

N_ Jur!dJoa: SOCIEDADEEMPRESARlAUMIlj\J)A .
NIRE(_> CH1>J

CaJ>/IaIIn1egtélizado.
R$ 200.000,00

llllZEN10S Mil.REAIS

Endoreço:

RUAAHTONIONUNESGORD!ANo, 25 ANDARI, CARUE, CONCElÇAo 00 COITlt, BA. CEP: 487J0ooo

t---~-.;.,: ...:::f c-:-- ! "~. -"Ol!;IÊlO.soéIAl ..,., ..~.. _". i,. __." _
PROOUCAOMUSICAl_ .A.WGUElDE PAlCOs, COBERTuRAS E ESTRlII\J1lAS DEUSO TEMPoRARJO. ~CETO ANDAIMES_
AllJGUELDE MAOUINASEEQUIPAMENTOSCOMERCIAISE '''''DUS1RlAJs, SEMOPEAAOoR _ATIVIDADESDE SONORIZAçAo
E DE IlUMINAçAo. SEfíIIloos DE oRGANll.W~O DEFEIRAS, CONGRESSOS, ÊlcPoslÇOEs E FESTAS_ ARTESC£NICAS.ESPETAcULos. SERVlcOoE CARRODi: SOM:'-

.. ,,/ "C~SOClAl <','.",';:.":" ',' ..•.. , :......•!'ORTIi;'" .... '., PIlAZooEOUf.lAÇAo.•.. R$ 200.000,00 I

DUZENTOS,MILREAIs M":"",,,-. xxxxxx

. , ~~oc!~)g~t.N~s~~~>;ji,")õ;",:~:~;;:=;:~•.•.:-::':'~~
" ", PllrlltiPéçAoRS '~/Julmlri1Slral!", Téfminodo tnBndalo

195.000,00 SOOo IAOIIIlNISTRADoR XXXXXx

XXXXxx

Sem Status

SOCIO

REGISTROATIVO

5.000.00

,'. :~;~, . -.~

-- ~-,-- _.-
'~--.._~~-'"'~..-~. .--~

. NoriíolCPF' : ,
ADEUNl) SILVADE oUVEIRA
26:l.544.54~15
JOSlNAlDo PEREIRAOOS SANTOS
362.479.52~

"."'JOl.i'íMO~O .
Dolll Nilmero
19J0812OlS 97493258

Alo: 315. ENOUADRAMENToDEMtCRoEIIIPRESA
Evenlo: 315 - ENQUADRAMENToDEMICROEMPRESA

~

. .', .i.",>.," ::l'í11AlJAISJNl':siAUNlDAbEDAFEDERA~oU"ORADSA
E: JOOC)()()( CNPJ:)()()()()()( =.l: lOOOOCx

174908857
pá9lna: 1/2

CONTROLE:'155..178,165.745.92CPF SOlICITANTE:959.600.40iHlll NIRE:29204224696 Emitida;2ll103J2ll1715:12:31-CERTlDAO SIM
AAUT'ENnClb.olOlfOEsse oOCUMBltOPODE; 5ER1IER1FlCADo NOENDEREço Imp:/hegihJuteb.l>a.IIO't.br/'reg",._~cla. '-.' .
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GOVERNO DO ESTADO DA 8AHIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTlDAo S1MPUFICADA DIGITAL

I

"

' , ~,',;: ;.,,;::.~w'
,

'l" '" EMPRESA':_, ::. " " ,
" " "-;.,,' ....

" ,,'
Nome Empresarial: . FOGO PAGO EVENTOS LTDA ME
Na1utBZsJurIdlca: SOCIEDADE ,EMPRESÁRIA LIMirADA

NIRE(Sede) CNPJ AnI_doato tnrcio da atividado
C<mslitufIlvo

2920422_
23,103 "'"'"'""1~ 7 1911lS12O15 19/0812015

EndereÇo:

RUA ANToNIO NUNES GOROlAND, 25 ANIlAR I, CARLlE, CONCEIÇAo DO COrr£. 8A. CEP: 48730000

~Cerdftcamos ,qUe '•• !nfon"'aC6et lIbátm eonctam do1I doattncntos erqutvadoa nestII "unta Comerciai e do Ylgentes nu data de aua upedlç.lo.

I,

SALVADOR. 8A, 28 de Março de 2017

.4?J-:tw 42,feL'.C;;;;""'.
HEUO PORTELA RAMOS

_.':':"

•

174908857 página: 212

1/Ollllfifil'l 11m

----------_. ---
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:J:2--- CONTRATO DA SOCIEIlADE LIMITADA:
FOGO PAGÔ EVENTOS LTOA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

.;tJ",.,:l.l..) \
- ,

J\ J~
flP,oc

"

ÁDEIJNO SII.\'.-\ DE OLIVEIRA nacionalidade BRASILElRA. na~cido em 07:N:1959.
DIVORCIADO. EMPRESARlO. CPFIMF n" 263.544.545-]5. CARTEIRA NACrC);,;,:. ;)[
HABII ..ITAÇ'..i.O n" 0456Rl72515. órgão c'xpedidor DETRAN - BA. residente e d('mici!indo
no(al RI 'A GREGORIO AMANCIO. 21R. OUIOS D j\(JI A CONCUC..\O no rC)f'iT.
HA. CEI' 4lU.10-()OO. BRA~m •.

JOSINALOO PEREIRA DOS SANTOS nacionalidade BRASII.EIRi\. naseijo em
] 5/07il '165. SOLTEIRO. EMPRESA RIO. CI'F/MF. nO 362.479.525-20. CAR', EIo~A
NACIONAL DE HABIL/TAÇAO n° 02405564160. órgão expedidor DETRAN _ BA.
residente c domiciliado nora) PRAÇA i'"lAR]ANA BARBOSA. 4. CE1\TRO. SA'<TALUZ.
BA. CEf' 4R.880-000. BRASIL.

~.
c:

Resol,'em wnslilUir uma sociedade limitada mediante as se!!uimcs chiusulas.- ,
1)0 NOME EMPRESARIAL, DA SEDE F: DAS FIL(-\IS

CLÁliSllL4. I PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome cmpn:sarial FOGO PAGO
1'\-'E:--.iTOSLTDA.

CLÁliSllLA SEGUNDA. A sociedade tem sede: RUA ANTONIO NU"'FS GORDIANO.
25. ANDAR I. CARIJE. CONCEICAO DO COITE. BA. CEP 4X.730-0I)O.

CLÁI'SlJLA T.:RCEIRA. A sociedade pllderti. a qualquer tcmro. abrir "u kelmr iiliai ,'u
outra derendência. mediante alteraçül' contratual. desde <.juc "rrm a,lo pcl", "li",
correspondentes dos sócios. no mínimo. a lrês <.juanos do c<tpila I social. no, lernl<lS do an.
1.076 da lL'i n° 10.406.1002.

DO OB.IETO SOCIAL [ D~ OUR.-\çAo

•
CLÁI;SI'LA QUARTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

r
PRODUCAO MLiSICAL. ALUGUEL DE PALCOS. COBERTlRAS E ESTR('Tl.'R ..\S DF
[;50 TE:\'IPOR;\RIO. EXCETO ANDi\lMES - Al.I;GLJEL DF M:\()IT\AS L
EC)1iIP..\ME\!TOS COMERCIAIS E INDUSTRIA1S, SEM OPERADOR _ ..\TlVJD ..\DES
DE SO'ORIZAÇAO r: DE ILUMINA(AO - SERViÇOS DE ORGANJlAÇAO DE
FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSIÇÕES E FESTAS - ARTES CÊNICAS.
ESPETACUI.OS - SERVICO DE CARRO DE SOM.

COOIFJCAÇÃO I)AS ATIVIDADES ECO\ÔMICAS

Pagina,v
I

\

-'

"!
'.:0-'

L

i{l'q: R I <OIHJII1162.164R ORE:
B.~ 1209-1.15-111001635+15-1515

'1001-9.'()2 - produçilo Illusical.

7319-0 'l}') - outms atividadcs de publicidade nàll cspeei fieadas anteriormentc.
7739-(lI03 - aluguel de palcos. coberturas e outras estruturas de LISOlemp,\rário. exceto
andaimes.

77.N-O'<)9 - alugue'l de outras máquinas e equipanll:ntos comerciais l' industriais :lã"
especilkados anteriomlcnte, sem operador.
S130-II'O I • serviços de organização de Iciras. congressos. expnsiçiks e kSlas.
9()OI-9 '()6. ati,'idades de sonorização e de ilulllinação.
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~v 90~1-9/99 _ artes
anteriormente.

CONTRATO I)A SOCIEIlAOf. LlMlfAllA:
FOGO PAGÔ EVENTOS lTDA

cenicas. espetáculos e atividades complementares

,. .,d ..:l....:> \

{ .•~~~\
\ __ .\S -=.I

" FI.PJoc.

não especilkados "

,

CLÁUSULA QlilNT A. A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arqu;' 31"1e'1Io
c seu prazo de duração é indeterminado.

00 CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA SEXTA: O capital social subscrilll será de RS 200.000.00 (Duzem"s '\~il
Reais) dividido em 200.000 (duzentos mil) quotas de valor nominal R$ 1.00 (Um Real) cada
uma. totalmente integralizado neste atOem moed~ corrente do país. .

Parágrafo (Inico: O capital social fica assim distribuído entre os sOcios:

•
ADELlNO SILVA DE OLIVEIRA. com 195.000 (cento e noventa e 'tinco mil) quotas.
perfazcndo um lotai de R$ 195.000.00 (cento e noventa e cinco mil rcais) i'ntcgralizado:
JOSINALDO PEREIRA DOS SANTOS. com 5.000 (cinco mil) quotas. perfazendo um tOlal
de R$ 5.000.00 !cinco mil reais) integralizaâo:

CLÁUSULA SÉTIMA. As quota~ são indi,'isiveis e não poderão ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s). a quem fica assegurado. em igualdade
de condições c preço direito de preferCncia para sua aquisição. se postas à vcnda.
fonnalizando. se realizada a cessão delas. a alteração contratual perlineme.

CLÁlJSULA OITAVA. A responsahilidade de cada sóeio é restrita ao valor de suas quotas.
mas todos respondem solidariamente pela integralil.ação do capital social.

DA AOMINISTRAÇAo E DO..PRO LABORE

•
CLÁUSl:LA NONA. A administração da sociedade eaberá ISOLADA;V1E;-'<TEaio)
Scicio(a) ADEUNO SILVA DE OLIVEIRA com os poderes e atrihuições de representaçào
ativa c passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente. podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social. sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial. ,'edado. no entanto. faze-lo em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigações seja em favor de qualquer dos colistas ou de terceiros. hem e(\m,' onerar
ou alienar hens imo' eis da sociedade. sem aUlllrização dOIs) outro( s) sócio(SI.

I'arágrafo únko. No exercício da administraçào. o administrador terá direito 3 uma retintda
mensal utilulo de pro lahore. cujo valor será deiinido de comum acordo entre os sócio,;.

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LliCROS E PERDAS

CLÁliSliLA DÉCIMA. Ao ténnino de cada exercicio social. cm 31 de dezembro. o
administntdor prestará contas justificadas de sua udministrdção. procedendo à elaboração do
in\'entârio. do balanço patrimonial e do halanço de resultado econômico. cahendo aos sócios.
nu proporção dc suas quotus. os lucros ou perdas apurudos.

Pagina
\
I'°I

~ 10 Por dclibcmçào dos sócios a distribuiçào de lucros poderá scr em qualquer pcnodo do
ano a panir de resultado do per/odo apurado. /' - \

Rcq: R1500000623648 DIlE: , :
BA 1209435400026354454515 -4)::,J
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exe,cício
social, os sócios deliberan10 sobre as contas e designarilo administrador(cs). qua:ldc ór ocaso.

, ....••..
CONTRA TO DA SOCIEDADE LIMITADA:

FOGO PAGÓ EVENTOS LTDA
li 2° A distribuição dos lucros poderá não obedeccr a participação
aprovada pelos sócios cotistas. do sócio d(;sue quc

- ,
i<JUCES\
I

I -.J' I\ ...., .
\ -- .~-- ', f..,.. /

._.-/"

,

DO FALECIMENTO DE SÓCIO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Falecendo ou inlerditado qualquer sócio, a socieeade
continuará sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou ip.i:x;st;ndo
interesse destes 9u do(s) s6cio(s) rcmanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e
liquidado com base na situaç1lo patrimonial da sociedade, â data da resolução. verificada em
balanço especialmente Ievantlldo.

Parágrafo único. O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedadese resolva em relação a seu sócio.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

• . CLÁUSULA ptCIMA TERCEIRA. 0(5)AdminiSlr:ldor (es) declamem). soo as penas da
lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenação criminal, ou por se cncontrar sob os efeitos dcla, a peua que vcdc,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos jJúblicos, ou por crime lillimentar. de
prcvaricaçilo, peitll ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência. COntra as rdações de
consumo, fé pública ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. OS casos omissos no pr.:sente Clllllrato ser:lo I'('soJvidos
pelo consenso dos sócios, com observância da Lei nO10.406/2002.

FORO

CLÁUSULA D1~CIl\fA QUINTA. Fica eleito o loro de CONCEICAO DO CO/TE para o
exercício e o ClUllprilllcntodos direitos c obrigações resultanles deste contrato.
E, por estarem assim justos c COnlratlldos.lavram este instJUmento.

CONCEICAO DO~, 31 dejulho d/201/' I

ftk-n ~J4 ~M/t~
; ADEi~o SIL\'A DE OLIVEIRA

CPF: 263.544.545-15)7)
i .-/

f a
JOSINALDO PE lBKD98 SANTOS

CPF: 362.479.515-20

•

Req: 81500000613648 DBE:
BA 1109435400026354454515

; ~ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA ,
. ~ CERTIFICOo REGISTRO EM 1ll108J201S SOB NO: 29204224698 I
l/UC.Itp_: 15J8178~. DE 05lO8I2015 ,

, ""'" '-'06 """"", LTOA ---.:!1~QI<4<;;2..,. _I
H~UO PORTELA RAMOS -I igin
SECRETARJO.GERAl
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e~,MINISTÉRlÓ DA,FAZENDA
," ,'Seêi'eÍaria da ~eceila Federal do Brasil

, , '," ' Procu~liona-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSlrtVACOM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
' TR!BUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: FOGO PAGO EVENTOS LTDA • ME
CNPJ: 23.1113.95litilo01:..t7 "

Ressalvado o direito de ,3,Fazénda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acilTlllldéntificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exiglbilidade suspensa, nos t~os do art. 151 da Lei n!! 5.172, de 25 de outubro de 1966 _
CódillO Tributário Nacional (CTN). ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. não constam InsciíÇÕElSém Olvida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN). ,,','

Ccinforme disposto nos arts. ,,205e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas fi6ais e, no caso de ente federativo, para
todcis os órgãos e fUlidcis públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
Sujeito passivo no ãJribit() da~FB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuições sociais previstas
nàs alfneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n!! 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <htlp:IIWWw,r'éceitaJazénda.gov.br.> ou <hllp:llwww.pgfn.fazendagov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n!! 1.751, de 0211012014.
Emltlda às 08:58:48"do dia 11/0112017 <hora e data de Brasnia>.
Válida até 10107/2017. .
Código de Contnilé dacertidão:OO1.3351.C081.BA06
QUálquer rasura oU eméndainvàlidará este documento.

J

.---'-.-



Certidão Negativa de Débitos Tributários

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 04/06/2017 19:23

•

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20171158583

RAZÃO SOelA!..

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

INSCRlçAO ESTADUAl CNPJ

23.103.950/0001-47

Fica certificado que nêo constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa flsica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos ,os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/06/2017, confonne Portaria nO918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissêo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO htlp:/Iwww.sefaz.ba.gov.br

/

Válida oom a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página 1 de I RclCertidaoNegativa.rpt

http://htlp:/Iwww.sefaz.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA

PREFEn'U~ MUNICIPAL DE CONCEIÇAo 00 cOlTê
. SECREtARIA MUNICIPAL DE RNANÇAS
DEi>ARTAM£NTO DE ARRECADAÇAO TRIBUTÁRIA

CERTIDÃO CONJuNTA NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS E DA DIvIDA ATIVA

N° de Controle: 007408

Contrlblllnté: FOGO PAGO EVENTOS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 23.103.95010001-47
InscriçãO: 000017214•Certilicanimos para os devidos fins de direito que, até a prensente data, o contribuinte acima identificado está quite em
relação a tributOS e munas por ~ésciimprimEinto de obrigação estabelecida na legislação municipal, ressalvando o direito de
a Fazenda Municipal-cobrere Insallverem.Dívida Ativa quaisquer délíitos que venham a ser posteriormente apurados em
seu nomEi, conforme estabelece CódlgliTifbutário do Municfplo de Conceição do Colté-Bahia.

Emissão:
Validade:

0210512017 às 11 :20:28
3110712017

Observações:
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço
http://WWW,conceica odocoi le ,bá'.goll :br.
Qualquer rasurá ou emenda invlllidàráesie documento.

Código de Autenticidade: 4260 .2852 • 3533

~
r
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CAIXA
CAIXA ECóNOMlCAFEOERAL

/
-e,

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 23103950/0001-47
Razão Social: FOGOPAGOEVENTOSLTOAME
Nome Fantaslà:FOGO PAGOEVENTOS
Endereço: RUAANTONIONUNESGOROIANO25 ANDAR1 1 CARllE1CONCElCAO

DO corrE 1 BA 1 48730-000

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 14/05/2017 a 12/06/2017

Certificação Número: 2017051406460057027018

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima 'identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundode Garantia do Tempo de Serviço. FGTS..'

1 ~ "-../

:1
1:~

!fu

I ,
I ,

Informação obtida em 24/05/2017, às 09:25:57.

•.. ~,

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

~
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http://www.caixa.gov.br
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Pâgina 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TR~BALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FOGO PAGO EVENTOS LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.103.950/0001-47

Certidão nO: 129958048/2017
Expedição: 04/06/2017, às 19:27:24
Validade: 30/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição .

/

Consolidação das Leis do
de 7 de julho de 2011, e
do Tribunal Superior do

que FOGO PAGO EVENTOS LTDA ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nO
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Certifica-se

23.103.950/0001-47,
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da
Trabalho, acrescentado pela Lei nO 12.440,
na Resolução Administrativa nO 1470/2011
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.•

•

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Df:vid:u; e st.gr:.S::'Üf:S: cnd:@tst.:"lS.or,

http://www.tst.jus.br
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DECLARAÇÃO DE REPRESENTATIVIDADE

• Nós, cidadãos abaixo, brasileiro, INTEGRANTES DA BANDA FORROMEL 100

PIMENTA, encaminhamos este documento em folha assinada por todos os cidadãos,

nomeando o Sr2 JOSINALDO PEREIRA DOS SANTOS, portador da cédula de Rg2292030665, e

inscrita no CPF n2 362.479.525 - 20, com endereço na Praça Mariana Barbosa,n204,

centro,Santaiuz - BA, como representante, por intermédio de delegação de poderes dos seus

componentes, podendo para tanto negociar vender shows da BANDA MEL 100 PIMENTA,

receber pagamentos, dar quitação, utilizando o nome da banda, enfim, praticando os atos

necessários para o bom e fiel desempenho desta representação.

SANTALUZ - BA, 20 DE MAIO DE 2016

Função: Cantor

'1"1

Fu ão: SAFONEIRO

ETIENE DRGIGUES AS 1'0 ~ Função: BAIXISTA

...L)CPF: 552.193.065 - 53

~noõ ,£,cea!J?)lJlfO,,~ /úmq0.?7
J05ÃO BOS O DA SILVA SANTOS JUNIOR D Função: BATERISTA
CPF:067.794.625 - 27
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05/08/200802808890 54
ADELINO SILVA D~ OLIVEIRA
JOSE VALENTIM DE OLIVEIRAJOANA ALVES DA SILVA
CONCEICAO DO COITE ~ 07/04/1959

CER-CAS CM-C 00 COITE.13ADST-SEDE L-B2A F-121 R-001195
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RELEASE

Banda fundada no ano de 2010, na cidade de Santa Luz (BA), com
a denominação inicial de "Banda Mel Com Pimenta" e a partir do
ano de 2012 passou-se a ser denominada de "Banda Mel 100
Pimenta" para que fosse aceito o seu registro no INPI processo n.o
907691870,devido a marca "Banda Mel Com Pimenta" ser idêntica
com uma marca registrada já existente, o que impediria o seu
registro.

Em 2012 foi gravado o quarto CO com o título "Tê chegando", voltado
para o forrá pé de serra, que fez a temporada de shows no interior
baiano trazendo muito forrá nos festejos juninos, a Banda Mel 100
Pimenta, liderada pelo cantor Bonny, levou para todos fãs um disco do
grupo puro forrá pé de serra, marcando uma guinada em direção às
raízes, depois de uma carreira construída em cima das variações mais
pop do forró, como o forró romântico e o forró sertanejo. E a mudança
foi realizada em grande estilo, com a participação de ninguém menos
que o forrozeiro Targino Gondim numa regravação de seu grande
sucesso, "Esperando na Janela". Além de outros sucessos do forró, o
CO que foi gravado no GT Estúdios de Feira de Santana com o selo da
Aso Produções, trazendo como faixa de trabalho uma música de
autoria própria, "Ciúmes", que já está bambando nas rádios da região
do Sisal, no interior da Bahia. Esta região que inclui municípios como
Serrinha, Coité, Valente, Riachão do Jacuípe, Araci, Queimadas
Retirolândia etc. são as principais do reduto da banda Mel 100
Pimenta, que é originária da cidade de Santa Luz.

É por lá que a banda faz boa parte de seus shows, sempre atraindo um
público entusiasta do forró em todas as suas variações, principalmente
o pé de serra, o forró de raiz, tocado com sanfona e zabumba, e
difundido em todo Brasil por ícones como Luiz Gonzaga, Jackson no
Pandeiro e Oominguinhos, entre outros.

Tendo à frente o carisma do vocalista Bonny, a Mel 100 Pimenta reúne
em sua formação os músicos Pêu na guitarra, Paulo no Acordeom,
Marcone no baixo, Kiko nos teclados, Pinho na zabumba, e Cristiano
na bateria. Nos shows a banda costuma incluir também números
coreógrafos, com as participações de duas dançarinas ou de dois
casais.

JOSINAU>O PI:RI:IRA DOS SANTOS - CPF )62.479.525-20

PRAÇA MARIANA BARBOSA N° 04, CI:N"I"RO.

SANTALUZ - BAHIA CEP-.48.8a>-OOO

,
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Para a temporada junina de 2014, no mês de junho, período em que o
forró sempre está no auge, a Mel com Pimenta já está com a agenda
repleta de shows em várias regiões. No dia 25 de maio lançou o CD
coletânea com uma apresentação na cidade de Conceição do Coité,
dividindo palco com a Banda Caciques do Nordeste e a participação
especial do forrozeiro Alcymar Monteiro. Em junho, voltou a se
apresentar em Conceição do Coité, no Forró da AABB, no dia seguinte
na cidade de Caldas de Cipó e no Forró das Margaridas em Serrinha e
as vésperas do São João, foi a vez de tocar nos festejos juninos das
cidades de, Quijingue e Mairi, sendo duas apresentações por noite, nos
dias oficiais dos festejos juninos nos dias 23 a 25/06.

No ano de 2015 a banda gravou um CD o Vol.7 com o título "Vem Cá
de Novo", com a participação Especial de Marquinhos Café, com treze
faixas onde a banda foi muito solicitada nos festejos juninos,
participando de quase todos os eventos da Região do Sisal, Chapada
Diamantina e até da Capital Baiana.

HISTÓRIA

A história da Banda Mel Com Pimenta começa com a própria história
com o cantor Josinaldo Pereira dos Santos, (Bonny) como é conhecido
artisticamente. Natural da Cidade de Santa Luz, ele começou a cantar
aos 13 anos, teve como principal escola musical os bailes. "É uma
escola e tanto, pois cantava tudo: música romântica, internacional, axé,
pagode ...", afirma o cantor. Em 1986 já fazia sucesso com a Banda
Extra, conjunto de baile de Mairi que fez história e com o qual obteve o
segundo lugar em trio e banda do Circuito do Campo Grande no
Carnaval de Salvador, quando o grupo tinha a frente o Band Leader
Jorge Taime.

A partir daí Bonny caiu no axé, participando de bandas como esculacho
e Ska, e em 2011, fazendo backing vocal para a cantora Sarajane. Ele
cantou também na famosa banda de salsa Rumbahiana, que reunia
músicos de vários países e fez história em Salvador, apresentando-se
em bares e casas noturnas.

Depois destas experiências, Bonny voltou para Santa Luz em 2003 e
fez parte da Banda Caciques do Nordeste, dois anos depois, montou a
Mel Com Pimenta. "O forró é a base, já fizemos vanerão, forró
romântico, forró sertanejo, e hoje voltamos ao pé de serra", explica ele.
Com quatro CD'S e um DVD lançados, a banda agora aposta neste
gênero tradicional e parte para a estrada com o propósito de se
consagrar como um dos grandes nomes do forró baiano

JOSINALOO PI:REIRt\ DOS SANTOS - CPF 362A79$25-20

PRAÇA MARIANA BARBOSA N° 04, ClNfRO.

SANTALUZ- BAHIA Cl:P-48Ib-ooo
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JOSINALOO PERJ:JRA DOS SANTOS - CPF 362A795Z5-20

PRAÇA MARIANA RARDOSA N" 04, CFNrRO.

SANTAl.LJZ - BAHIA CIP-48.8lO-ooo
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JOSlNALDO PERI:IRA DOS SANfOS - CPF 362-419.525-20

PRAÇA MARIANA BARBOSA NO)04, CENTRO.

SANTALlf~ - BAHIA CEP4.8a>-ooo
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~& Eu, Josinaldo Pereira dos Santos, portador do RG n,o 2.920.306-65(<i SSPIBA,CPF n.o 362A7~.525-20, representante da Banda, Mel 100 Pimenta,
~ que resIde na Praça Manana Barboza, N° 04, Centro, na CIdade de Santa Luz,
~ . Cep 48.880-000, declaro para os devidos fins'e efeitos legais que a empresa:

Fogo Pagô Eventos, inscrita no CNPJ nO23.103.950/0001-47, com endereço na
Rua Antônio Nunes Gordiano, N° 25, I° Andar, Centro, Conceição do Coité -
Ba, Cep 48.730-000, representada pelo S.r. Adelino Silva de Oliveira, portador
do RG nO02808890-54 SSPlBa, e CPF nO263.544.545-15, tem a exclusividadei) para representar,:negociar e vender shoW:sda"Banda Caciques do Nordeste em
todo Território Nacional, com a validade até dia 31/12/2020.

Por ser verdade, firmo o presente documento, na forma da lei.

Conceição do Coité - Sa, 11/05/2016

•

:A.demo Silva de Oliveira
CPF 263.544.545-15
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LAGOA SECAI SALGADÁlIA
21h Dioclécio
23h30 Aren

QUEBRADINHA
22h Kelly e Ju
OOh30Sandro & Cia
02h30 Malandros do Forró
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MAXIXE
22h Malandros do Forró
OOh30Juventude Musical
02h30 Vlad & Cia

Çt:,
L_~~mttimLj

NOVO HORIZONTE
21h Zezinho Beto
23h30 lucia na & Cia

26.06 -'SEXTA. 1

QUEIMADA DO CEDRO

RIACHO DA SERRA
22h Vad & Cia
OOh30Geração Eletrênica

22h Forrozão Distak
OOh luciana & Cia

LAGINHA
22h Foiiozeio CanarinhoFilho
OOh Rafael Barreto

CABACEIRAS
22h Malandros do Forró
OOh30 Arena do Forró

. ALTO BONITO
22h Bicho Mimado
OOh30 Zezinho Beta

ALTINHO DA VARGEM

21h Semente da Terra
22h30 Bicho Mimado
01h Estrela Mil

LAGOA DO MEIO
21h Forrozão Distak
23h30 Kangayade Ouro
02h Semente da Terra

JAQUEIRA
21h Malandros do Forró
23h30 Dioclécio

[ fDiTt)" i:!I!l~1Iml!!
BOA VISTA DE AROEIRA
22h Dhueto

êtfj£!iJo<!J!milÇ
AÇUDINHO
21h Dioclecio
23h30 Mel 100 Pimenta

~
SALGADÁlIA
21h Caciques do Nordeste
23h30 Estrela Mil
02h Dhueto

ALMAS

21h Estrela Mil
23h30 Bicho Mimado
02h VlZek
SÃOJDÃO
21h Dhueto
23h30 Vizek
02h Caciques do Nordeste
BANDIAÇU
22h Givaldo José
00h30 Vaguinho & Cia
02h30 Estrela Mil

I

fORRO.COtlCEICRODOCOITE.BR.GOV.BR
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SALGADÁlIA
21 h Sementes da Terra
23h30 Kelly & Ju
02h Mel 100 Pimenta
ALMAS
21h Calango Forrozeiro
23h30 Dioclécio
02h Dhueto
MALHADO R
22h Vizek
OOh30Semente da Terra
IPOEIRINHA
22h Sandro & Cia
OOh30GivaldoJosé
TAPERA
22h Arena do Forró
OOh30Vizek

JUAZEIRINHO
21 h Bicho Mimado
23h30 Xodó Nordestino
02h Malvadinhos do Forró
TABULEIRO DE AMOROSA
21h Forró do Fio
23h30 Luciana E Cia
02h Arena do Forró

DOMINGOS
22h Sandro Matos
00h30 Pingo D'Água

~
JUAZEIRINHO
21h Um Novo Brilho
OOh30Forrozão Distak
02h Caciques Do Nondeste

BANDIAÇU
21h Juventude Musical
23h30 Caciques do Nordeste
02h30 Elmo Carneiro

:...i{iii;~.Do.M.iNG.o. ':
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JUAZEIRINHO
21 h Givaldo José
00h30Pingo D'Água
02h Estrela Mil

BANDIAÇU

21 h Mel 100 Pimenta
23h30 Bicho Mimado
02h Xodó Nordestino

SÃO JOÃO
21h Geração Eletrênica
23h30 luciana & Cia
02h Sandro Matos

!10SEtOMtOITE
,

JUAZEIRINHO
04h Fofinho Silva
21h Calango Forrozeiro
23h30Juventude Musical
02h Olivan Monteiro
GOIABEIRA

20h Orquestra Santo
Antônio - Toca Luiz

21h Vlad & Cia
OOh Givaldo José
02h30 Juventude Musical

SANTA ROSA
21h Forrozeiro Canarinho

Filho
23h30 Xodó Nordestino
02h Dhueto

CARUARU
21h Estrela Mil
22h3O VlZek
01h Kangaia de Ouro
FAZENDA BONFIM
21h Kely&Ju
23h30 Forró do Fio
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AÇUDE DE AROEIRA i
21h Zezinho Beta '
23h30 Dioclécio

06.06 - SÁBADO ':, .

PROGRRMRÇÃO DR MRIOR fESTR DO UlTERIOR
I L..~_DiLíõJ

AROEIRA
21h Naldo Uma
23h Mel 100Pimenta

, 01h Xodó Nordestino
MARACUJÁ
21h Pingo O'Água
23h30 Malandros do Forró

1à
FELIZ DIR DOS
tlRMORRDOS

PATOS
22h Vizek
00h30 Dhueto
03h Estrela Mil

FAZENDA MELANCIA
21h Sandro Matos
23h Forró do Fio

WíIQ~
AROEIRA
21h KeUy&Ju
23h30 Del Feliz
02h Caciques do Nordeste

BOA VISTA
22h Juventude Musical
00h30 Vlad & Cia
03h Xodó Nordestino
tERRA NOVA
22h Sandro Matos
12h Caçuá Suado
02h Vizek

~
AROEIRA
21h Pingo D'Água
23h30 Kangayade Ouro
02h Malandros do Forró

[

I~
BARREIROS
22h Givaldo José
OOh Dhueto
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PARECER N' 680/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 151/2017

I EMENTA: INEXIGIBILIDADE - LEGALIDADE

I - RELATÓRIO

Trata-se de parecer em derredor da legalidade na contratação da Empresa Fogo
Pago Eventos LTDA - ME, represente legal da Banda "Mel 100 Pimenta", que se
apresentará durante os shows artisticos do Roteiro do Forró - 2017, projeto da
Prefeitura, que abrange diversas localidades da zona rural do município de Conceição
do Coité, marcando seus festejos juninos, com base no art. 25, 111 da Lei n2 8.666/93.

Consta no processo administrativo:

• Solicitação de despesa/Processo administrativo;
• Justificativa;
• Declaração de exclusividade/representatividade;
• Proposta de show artístico;
• Documentos que justificam a inviabilidade da competição;
• Certidões comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Deve ser ressaltado que a análise da Procuradoria repercute estritamente sobre a
apreciação jurídica da contratação, não havendo qualquer opinião sobre o mérito
administrativo. Esse é o resumo dos fatos, passamos a nos manifestar.

11- DA FUNDAMENTAÇÃO

Do Procedimento das contratações diretas por INEXIGIBILIDADE

Consta do processo, a indicação do recurso para a despesa e a comprovação da
existência de previsão orçamentária. O processo encontra-se devidamente instruido
com justificativa confeccionada pela Secretaria requisitante solicitando a contratação,
proposta de preços para o show, certidões de regularidade fiscal, dentre outros
documentos.

Com efeito, a regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuída pela
Constituição Federal, é a exigência de que a celebração de contratos pela
Administração Pública seja procedida de licitação pública (CF, ar!. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situações em que, legitimamente, celebram-se
tais contratos sem a realização de licitação prévia, enquadrando-se nas hipóteses de
inexigibilidade e dispensa de licitação.

A inexigibilidade de licitação se verifica sempre que houver impossibilidade juridica
de competição. No caso sob exame, solicita-se a inexigibilidade no caput do art. 25
da lei 8666/93, que assim dispõe: "Art. 25 - É inexigível a licitação quando houver
inviabilidade de competição, em especial" (...)
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o TCU já deliberou sobre o assunto dizendo: "Contrate serviços diretamente, por
inexigibilidade de licitação, somente quando restar comprovada a inviabilidade de
competição, em consonância com o disposto nos arts. 25 e 26 da Lei nO8.666/1993".
(Acórdão 670/2008).

Há inexigibilidade, segundo Lúcia Valle Figueiredo e Sério Ferraz, "quando ocorrem
em caso concreto, circunstâncias especiais, de fato ou de direito, previstas em lei, as
quais, porque inviabilizadoras de competição, afastam peremptoriamente a licitação",
consubstanciando numa presunção relativa de que a licitação não pode ser realizada.

Os profissionais de setor artistico não participam de certame Iicitatório, aliás, há
uma impropriedade manifesta na ideia de tentar comparar trabalhos marcados por um
resultado subjetivo e dotados de características intransferiveis (personalissimas).

A partir dessa autorização legal (há previsão no artigo 25 da Lei n° 8.666/93) e
material (impossibilidade de comparação), o Poder Público procede à contratação
direta dos artistas observando os requisitos previstos na Lei e, sobretudo, a
compatibilidade dos preços cobrados com o Princípio da Razoabilidade e
Economicidade.

o art.25, inciso 111 dispõe que: para contratação de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela
critica especializada ou pela opinião pública.

o Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia emitiu a Instrução no
02/2005. (alterada pela Instrução TCM n. 01/2017, publicada no DOE TCM de
12/05/2017), visando orientar os órgãos e entidades municipais quanto a
procedimentos a serem observados no que concerne à contratação de bandas, grupos
musicais, profissionais ou empresas do setor artístico .

Nessa instrução, em seu art. 3., o TeM listou algumas informações que devem
instruir o processo de contratação. São eles:

I - Nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada;
11 - Razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa,
banda, grupo musical ou artista específico, tornando patente tratar-se
da atração mais adequada a atender a singularidade do objeto;
111 - valor da contratação, discriminando a forma de pagamento, que
poderá ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo
contrato;
IV - Comprovação de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao
INSS e FGTS, conforme o caso;
V - Documento que justifique a inviabilidade da competição, devendo
anexar recortes de matérias jornalísticas e da critica especializada que
indiquem tratar-se de artista consagrado pela opinião pública local,
regional ou nacional;
VI. documento, registrado em cartório, que demonstre a exclusividade
da representação por empresário de artista a ser contratado,
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que não se restrinja aos dias e localidades correspondentes á
apresentação do artista; (alteradopela InstruçãoTCM n' 01/2017,
publicadanoDOE TCM de 12/05/2017).
VII. o documento previsto no inciso VI deverá comprovar a não
eventualidade ou precariedade da relação entre o artista e o seu
representante.(alteradopelaInstruçãoTCM n' 01/2017, publicadanoDOE
TCM de 12/05/2017).

Para o caso em tela, vê-se que o pedido de contratação dos artistas, por intermédio
de representante exclusivo, diante da existência de justificativa em razão da
inviabilidade de competição na escolha do artista e de que o valor da contratação se
encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os requisitos tanto da
Instrução acima e quanto os do art. 26, parágrafo único da Lei 8666/93 .

Como o artista se faz representar através de interposta empresa, mister considerar
juridicamente possível a contratação, até por que o Poder Público não tem e nem pode
ter ascendência sobre quem irá representar, com exclusividade, determinado artista.
Essa relação escapa ao império governamental, subsistindo, apenas, o interesse
jurídico de saber se o representante tem respaldo fiscal ou parafiscal para contratar
com a Administração, e se o preço cobrado é compatível com o do mercado.

Ultrapassada essa premissa, apresentada a justificativa da realização do evento e
do grupo pela Secretaria requisitante, resta-nos a análise da proposta de preço, que
não deve onerar em demasia a Administração, devendo o preço dos serviços
contratados possuir consonância com os praticados no mercado, conforme
justificativa apresentada pela Secretária de Educação para os mesmos.

Assim, a contratação trata-se de flagrante inexigibilidade de licitação,
conforme preceitua o art. 25, 111, da Lei n° 8.666/93, bem como, da Instrução Normativa
nº 002/2005 do Tríbunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. (Alteradapela
InstruçãoTCM n' 01/2017, publicadanoDOETCM de12/05/2017) .

111-DA CONCLUSÃO

Face ao exposto, com fundamento no art.25, inciso 111, da Lei 8.666/93, Instrução
Normativa nº 02/2005 do Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCM/BA, bem
como em justificativa exarada pela Secretaria Municipal de Educação, pronunciamo-
nos pela possibilidade da contratação em epígrafe, desde que devidamente
autorizada pelo Excelentíssimo Prefeito do Município, Sr. Francisco de Assis Alves
dos Santos.

Salvo melhor juízo,
É o Parecer.

conceição~é/BA'e ~e junho de 2017.

CL~ID~rh~~
PROCURADORA GERAL

)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CAUXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413/2017

Gabinete do Prefeito
Inexigibilidade nO.023/17
ProcessoAdministrativo nO. 151/17

RATIFICACÃO
Reconheco e Ratifico a Inexigibilidade nO 023/2017, fundamentada

no Artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a contratação da empresa:

FOGO PAGÔ EVENTOS LTDA-ME - inscrita no CNPJ nO. 23.103.950/0001-47cujo
objeto é;

Contratação da banda "MEL 100 PIMENTA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Dota ão e reserva orçamentária:

05.05- 2240-339039-000

alor:

R$ 10.000,00 ( dez mil) reais
Pagos da seguinte forma: 50% (R$ 5.000,00) antes das apresentações e
50% (R$ 5.000,00) após os shows.

Prazo da contratação:
I Imediato
Conceição do Coité, BA em:

02 /~/2017

Franciscode AssisAlves dos Santos

PREFEITOMUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua. Pedro FelTelra da Silva, 36 - til andar - Centro - Conceição do Colté - Tel. (OXX7S) 3262.1328 - CEPo 48.730.000

CNP): 13.843.842/0001-57
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